



**Burmistrz Polic**  
**Urząd Miejski w Policach**  
ul. Stefana Batorego 3



Police, dnia 24 czerwca 2023 r.

**Pan**  
**Andrzej Rogowski**  
**Przewodniczący**  
**Rady Miejskiej w Policach**

Nasz znak: OŚ.0003.4.2023.AS

W odpowiedzi na pismo z dnia 05.07.2023 r. złożone przez Panią Ewę Ignaczak – Radną Rady Miejskiej w Policach, informuję iż w temacie koszenia staramy się zachować zdrowe podejście. Wzorem innych miast oraz na podstawie własnego doświadczenia, od kilku lat ograniczamy ilość koszeń wykonywanych na terenach gminnych w ciągu sezonu wegetacyjnego do 3 razy.

W pierwszej kolejności skupiamy się na koszeniu traw w pasach drogowych w tym m.in. rozjazdów dróg, skrzyżowań, terenów przy ciągach komunikacyjnych i ścieżkach rowerowych, miejsc z utrudnioną widocznością – należy w tym miejscu podkreślić że są to koszenia konieczne, związane z bezpieczeństwem w mieście, na co również zwraca nam uwagę policja, a także mieszkańcy.

W parkach i na skwerach koszenie obejmuje otoczenie małej architektury, placów zabaw, siłowni na wolnym powietrzu, miejsc reprezentacyjnych w mieście m.in. część Skweru Jana Pawła II, Plac Chrobrego i Plac Krzywoustego oraz miejsca pełniące funkcje rekreacyjne – tak, aby dostęp do nich był swobodny i nieutrudniony i była możliwość rozłożenia na trawie kocyka czy ćwiczeń.

Koszenia regularnego wymagają nowo założone trawniki oraz miejsca z roślinnością ozdobną (zaprojektowane układy kwiatów i bylin) – w celu wyeliminowania roślinności niepożądaney (chwastów) oraz właściwego rozwoju systemów korzeniowych i zadarnienia terenu (trawniki).

Z uwagi na potrzeby imprez lub uroczystości wykonywane są interwencyjne koszenia wybranych terenów. Ostateczna decyzja o podjęciu koszenia zależy w głównej mierze od warunków atmosferycznych oraz sytuacji w terenie (wysokości traw), dlatego niewykluczone są zmiany terminu, częstotliwości i zakresu wykonywania koszeń.

Wprowadzone w latach ograniczenie koszenia, wiąże się również z telefonami zwolenników i przeciwników koszenia poszczególnych terenów zielonych, roszczeniami odszkodowań od Gminy Police za leczenie poranionych żdźbłami wysokiej trawy zwierząt czy parkowaniem samochodów na trawnikach traktowanych jako zaniedbanych terenów.

Z obserwacji poczynionych w ostatnim czasie stwierdzić należy, iż przy rzadszym koszeniu terenów zielonych pojawia się problem odpadów rzucanych gdzie popadnie wzdłuż ciągów komunikacyjnych. Sytuacja ta niestety występuje również tam, gdzie są ustawione kosze na śmieci. Niestety problem zaśmiecenia terenów zielonych, w tym również tzw. „podrzutów” występuje bardzo często, a niestety śmieci w trawie są mniej widoczne co utrudnia utrzymanie czystości służbom porządkowym. Dodatkowo należy zauważyć, że przy rzadszym koszeniu traw, koszty (stawki) wykonania prac wzrosły.

**Urząd Miejski w Policach**  
ul. Stefana Batorego 3  
72-010 Police

tel.+48 91 431 18 30  
fax +48 91 431 18 32  
sekretariat@ug.police.pl, www.police.pl

Część terenów w Gminie Police jest administrowanych przez niezależne jednostki, m.in Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach, Wspólnoty Mieszkaniowe, Spółdzielnie, zarządcę dróg powiatowych – Starostwo Powiatowe, zarządcę dróg wojewódzkich – Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie Rejon Dróg Wojewódzkich w Chojnie i koszenia trawników na tych terenach wykonywane jest według standardów obowiązujących w tych jednostkach.

Z-ca BURMISTRZA  
*Maciej Greiner*  
Maciej Greiner

Otrzymują:

1. Adresat
2. Pan Ewa Ignaczak  
Radna Rady Miejskiej w Policach
3. a/a